

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# **STARLITE**

## **STARLIGHT INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**

**升岡國際有限公司\***  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：485)

### 截至二零零九年九月三十日止六個月之 中期業績公佈

#### 中期業績

升岡國際有限公司(「本公司」)董事局宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

#### 簡明綜合全面收益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日 止六個月	
		二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
營業額	3	<b>389,549</b>	767,424
銷售成本		<b>(317,443)</b>	(595,380)
毛利		<b>72,106</b>	172,044
其他收入	4	<b>14,386</b>	8,113
分銷成本		<b>(55,048)</b>	(97,116)
行政費用		<b>(55,619)</b>	(59,979)
金融工具之公平價值增加(減少)淨額	5	<b>5,051</b>	(5,655)
應佔聯營公司溢利		<b>461</b>	1,175
融資成本		<b>(5,034)</b>	(10,988)
除稅前(虧損)溢利		<b>(23,697)</b>	7,594
稅項	7	<b>(1,044)</b>	(724)
本期間淨(虧損)溢利		<b>(24,741)</b>	6,870
下列人士應佔：			
本公司擁有人		<b>(17,675)</b>	10,359
少數股東權益		<b>(7,066)</b>	(3,489)
其他全面收益(虧損)			
換算海外業務產生的滙兌差額		<b>3,773</b>	(4,180)
期內全面(虧損)收益總額		<b>(20,968)</b>	2,690
下列人士應佔：			
本公司擁有人		<b>(14,214)</b>	6,666
少數股東權益		<b>(6,754)</b>	(3,976)

\* 僅供識別

		截至九月三十日 止六個月	
	附註	二零零九年 港元 (未經審核)	二零零八年 港元 (未經審核)
每股(虧損)盈利			
— 基本	8	(2.25)港仙	1.31港仙
— 攤薄	8	不適用	1.25港仙

簡明綜合財務狀況報表  
於二零零九年九月三十日

	附註	於 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
投資物業		<b>91,916</b>	91,916
物業、廠房及設備	10	<b>258,462</b>	272,565
預付租賃款項		<b>3,835</b>	63,676
產品發展成本		<b>87</b>	260
商譽		<b>26,541</b>	26,541
應佔聯營公司權益		<b>8,532</b>	8,071
可供出售之投資		<b>24,052</b>	24,048
遞延稅項資產		<b>5,918</b>	5,918
		<b>419,343</b>	492,995
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>456,742</b>	402,471
應收賬項、按金及預付款項	11	<b>334,181</b>	181,451
預付租賃款項		<b>121</b>	1,386
應收聯營公司賬項		<b>2,989</b>	2,945
可收回稅款		<b>2,564</b>	4,919
持作買賣之投資		<b>11,941</b>	6,955
指定為按公平價值計入損益之金融資產		<b>564</b>	798
銀行結存及現金		<b>132,938</b>	103,572
		<b>942,040</b>	704,497
<b>流動負債</b>			
應付賬款及應計費用	12	<b>314,022</b>	185,227
應付聯營公司賬項		<b>2,809</b>	2,809
衍生金融工具		<b>532</b>	50
應付稅項		<b>2,114</b>	1,797
於一年內到期之貸款		<b>363,106</b>	302,309
銀行透支		<b>23</b>	—
		<b>682,606</b>	492,192

	附註	於 二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值		<u>259,434</u>	<u>212,305</u>
總資產減流動負債		<u>678,777</u>	<u>705,300</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		5,821	5,821
於一年後到期之貸款		<u>18,227</u>	<u>23,782</u>
		<u>24,048</u>	<u>29,603</u>
資產淨值		<u>654,729</u>	<u>675,697</u>
股本及儲備			
股本	13	314,035	314,035
儲備		<u>336,852</u>	<u>351,065</u>
本公司擁有人應佔權益		650,887	665,100
上市附屬公司之購股權儲備		392	392
少數股東權益		<u>3,450</u>	<u>10,205</u>
總權益		<u>654,729</u>	<u>675,697</u>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
營運活動所使用之現金淨額	<b>(11,886)</b>	(56,500)
投資活動所使用之現金淨額	<b>(9,338)</b>	(23,309)
融資活動之現金流入量淨額	<b>50,567</b>	83,797
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值之增加淨額	<b>29,343</b>	3,988
期初現金及現金等值金額	<b>103,572</b>	68,897
	<hr/>	<hr/>
期終現金及現金等值金額	<b>132,915</b>	72,885
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值金額之結餘分析		
銀行結餘及現金	<b>132,938</b>	72,999
銀行透支	<b>(23)</b>	(114)
	<hr/>	<hr/>
	<b>132,915</b>	72,885
	<hr/>	<hr/>

## 財務報告附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

### 1. 編製基準

截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務申報」所編製。

### 2. 會計政策之變動

下列新訂／經修訂準則及準則之修訂本乃適用於本集團，並必須於二零零九年一月一日或其後開始之財政年度採用：

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報告之呈列
香港會計準則第23號(修訂本)	借貸成本
香港財務報告準則第7號(修訂本)	改善有關金融工具之披露資料
香港財務報告準則第8號	經營分部

採用上述現有準則之修訂本並無對本集團之財務狀況造成重大影響，亦無導致本集團之會計政策出現任何變動。

下列新訂準則、準則之修訂本及詮釋必須於二零零九年一月一日或其後開始之財政年度採用，但目前並不適用於本集團：

香港會計準則第32號及香港會計準則第1號(修訂本)	可沽售金融工具及清盤時產生之責任
香港會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及計量－內含衍生工具
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號(修訂本)	投資一家附屬公司、共同控制實體或聯營公司之成本
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎之付款－歸屬條件及註銷
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號及香港會計準則第39號(修訂本)	重估內含衍生工具
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號	客戶忠誠計劃
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第15號	房地產建造協議
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第16號	海外業務淨投資對沖
香港會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及計量－合資格對沖項目
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎之付款－集團現金結算以股份為基礎付款之交易
香港財務報告準則第3號(經修訂)及香港會計準則第7號(經修訂)	業務合併以及綜合及獨立財務報表
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第18號	轉讓客戶資產
其他多項準則及詮釋	香港會計師公會對香港財務報告準則作出之增補修訂

### 3. 分類資料

#### 業務分部

香港財務報告準則第8號業務分部對有關本集團業務分部之資料披露有所規定。採用此準則並無對本集團之經營業績或財務狀況造成任何影響。本集團確定，經營分部與過往根據香港會計準則第14號分部呈報所確認及披露之業務分部相同。

本集團由兩個分部組成，分別是電子產品設計、製造及銷售及證券買賣。該等分部乃本集團報告其主要分類資料之基準。

主要業務如下：

截至二零零九年九月三十日止六個月

	電子產品 設計、 製造及銷售 千港元	證券買賣 千港元	合計 千港元
營業額	<u>389,549</u>	<u>-</u>	<u>389,549</u>
分部業績	<u>(27,338)</u>	<u>5,156</u>	<u>(22,182)</u>
利息收入			639
未分配收入			2,419
應佔聯營公司溢利			461
融資成本			<u>(5,034)</u>
除稅前虧損			(23,697)
稅項			<u>(1,044)</u>
本期間虧損			<u>(24,741)</u>

截至二零零八年九月三十日止六個月

	電子產品 設計、 製造及銷售 千港元	證券買賣 千港元	合計 千港元
營業額	<u>767,424</u>	<u>-</u>	<u>767,424</u>
分部業績	<u>22,428</u>	<u>(5,386)</u>	17,042
利息收入			365
應佔聯營公司溢利			1,175
融資成本			<u>(10,988)</u>
除稅前溢利			7,594
稅項			<u>(724)</u>
本期間溢利			<u>6,870</u>

#### 4. 其他收入

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
其他收入包括：		
佣金收入	343	1,191
匯兌收益淨值	7,441	596
投資收入	1,113	1,173
租金收入	2,419	2,334
雜項收入	3,070	2,819
	<u>14,386</u>	<u>8,113</u>



## 5. 金融工具之公平價值增加(減少)淨額

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
衍生金融工具之公平價值增加	675	417
指定為按公平價值計入損益之金融資產之 公平價值增加(減少)	374	(669)
持有作買賣之投資之公平價值增加(減少)	4,002	(5,403)
	<u>5,051</u>	<u>(5,655)</u>

## 6. 折舊及攤銷

於本期間，本集團就名下物業、廠房及設備、預付租賃款項及產品開發成本於綜合財務報表內扣除約24,639,000港元(截至二零零八年九月三十日止六個月：27,267,000港元)之折舊及攤銷。

## 7. 稅項

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
稅項(退回)支出包括：		
香港利得稅	-	1,081
其他司法區之稅項(退稅)	1,044	(357)
本公司及其附屬公司應佔稅項	<u>1,044</u>	<u>724</u>

由於本集團於本期間內在香​​港並無產生任何應課稅溢利，故並無為香港利得稅計提任何撥備(二零零八年九月三十日止六個月：1,081,000港元)。

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零零八年：16.5%)計算。

其他司法區之稅項乃按個別司法區之現行稅率計算。

## 8. 每股(虧損)盈利

每股之基本及攤薄(虧損)盈利乃根據以下資料計算：

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年	二零零八年
本公司擁有人於本期間淨(虧損)溢利及為計算每股基本及攤薄(虧損)盈利	<u>(17,675,000)港元</u>	<u>10,359,000港元</u>
為計算每股基本(虧損)盈利之加權平均股份數目	785,088,828	789,241,999
為計算每股攤薄(虧損)盈利之購股權相關 普通股潛在攤薄影響	不適用	42,410,925
為計算每股攤薄(虧損)盈利之加權平均普通股份數目	<u>不適用</u>	<u>831,652,924</u>

## 9. 中期股息

董事議決不派發截至二零一零年三月三十一日止年度之中期股息(截至二零零九年三月三十一日止年度：無)。

## 10. 物業、廠房及設備

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
於年度初期賬面淨值	272,565	298,575
匯兌調整	(149)	(64)
添置	10,452	22,647
折舊	<u>(24,406)</u>	<u>(26,401)</u>
	<u>258,462</u>	<u>294,757</u>

## 11. 應收賬項、按金及預付款項

於二零零九年九月三十日，應收賬項、按金及預付款項中包括貿易賬項228,826,000港元(二零零九年三月三十一日：102,003,000港元)。本集團給予貿易客戶之信貸賬期最長為90日，視乎所出售產品而定。本集團之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0 – 30日	183,566	67,376
31 – 60日	22,804	5,002
61 – 90日	2,139	9,338
超過90日	20,317	20,287
	<u>228,826</u>	<u>102,003</u>

## 12. 應付賬款及應計費用

於二零零九年九月三十日，應付賬項及應計費用包括貿易賬款188,456,000港元(二零零九年三月三十一日：120,323,000港元)。於結算日應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0 – 30日	140,838	29,264
31 – 60日	19,680	16,914
61 – 90日	6,771	19,641
超過90日	21,167	54,504
	<u>188,456</u>	<u>120,323</u>

## 13. 股本

	股份數目	已發行及 繳足股本 千港元
於二零零九年四月一日結餘及二零零九年九月三十日結餘	<u>785,088,828</u>	<u>314,035</u>

## 14. 資本承擔

二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
-----------------------	------------------------

有關下列各項之已簽約但未在綜合財務報表內撥備：

— 收購物業、廠房及設備之資本費用

<u>1,389</u>	<u>3,229</u>
--------------	--------------

## 15. 或然負債

本集團於二零零九年九月三十日及二零零九年三月三十一日，並無任何重大或然負債。

## 16. 關連人士交易

本集團於本六個月期間內並無進行重要之關連人士交易。

## 業務回顧及集團業績

由於全球經濟持續衰退，失業高踞不下，以及消費疲弱，故本集團於本中期未能扭轉表現。本集團錄得銷售額390,000,000港元(二零零八年：767,000,000港元)，並錄得本公司擁有人應佔淨虧損18,000,000港元，而二零零八年則錄得本公司擁有人應佔淨溢利10,000,000港元。

本集團營業額錄得49%減幅，主要由於財政年度初的銷售放緩所致。銷售放緩乃由以下本集團控制以外之多重因素所影響。於年初，由於商舖存貨過剩且消費者信心不明朗，零售商預期前景不佳，美國零售業亦趨向審慎。因此，零售商延遲訂購或完全取消訂單。此外，傳統假日如復活節、母親節及父親節亦未能帶動零售消費。為應付疲弱的經濟消費，零售商亦集中訂購價錢相宜的入門級產品。然而，兩年前經濟強勁，本集團改變策略，由生產入門級產品轉而生產高檔產品。零售商採購趨勢並未跟隨本集團策略改變而專注於高檔產品。聖誕節季節訂單開始時，本集團亦受珠江三角洲地區工人短缺所影響。這對銷售額影響雖不算重大，但已導致期內單位成本增高及毛利率下降。

毛利率由22%下降至19%。工人工資已經漸趨穩定，但因勞工短缺，本集團須增加工人加班工作以彌補短缺。由於中國南方省份有數以千計之工廠倒閉，大量工人回到數百里外之家鄉，而未有回到南方省份待業。本集團於財政年度初採取積極行動以減少過剩存貨及減少儲存及融資成本，因此毛利率亦受負面影響。

本集團將行政費用及財務成本分別減少7%及54%。行政薪酬全線減少10%至25%。由於本集團於本期間將借貸維持於低水平，故此財務費用較二零零八年大幅減少。

本公司擁有人應佔淨虧損18,000,000港元乃主要由於銷售額下滑及毛利率溫和下跌所致。管理層曾預期業績轉好，惟現時淨虧損乃因管理層控制以外之因素所致。

## 前景

儘管若干經濟指標顯示全球經濟正值復甦初期，惟結束目前經濟衰退預期將由二零零九年延遲至二零一零年。管理層對本集團銷售額將於二零一零年改善抱審慎樂觀態度。本集團將銀行貸款維持於低水平、謹慎監督存貨規劃、鞏固本集團於美國及英國之銷售份額及以一連串措施精簡架構，使其可於漫長復甦期中持續發展。

## 財務狀況

### 流動資金及財務資源

於二零零九年九月三十日，本集團之現金、存款及有價證券為145,000,000港元(二零零九年三月三十一日：111,000,000港元)。銀行借貸淨額為股東權益之38% (二零零九年三月三十一日：33%)。現金主要用於增加存貨及應收賬款融資以於假期銷售旺季搶佔先機。管理層對目前經濟狀況持審慎態度，於二零零九年九月三十日之存貨為143,000,000港元，較二零零八年同期為少。我們將於下半個財政年度密切監管我們之存貨。

於二零零九年九月三十日，應收貿易賬項為229,000,000港元(二零零九年三月三十一日：102,000,000港元)。此項增加反映本集團貿易模式之季節性，我們預計應收款項將於本財政年度結束時減少至二零零九年三月之水平。

### 財務及資本架構

本集團以保留溢利及短期銀行借貸作為營運資本。於二零零九年九月三十日，我們之銀行借貸為1,005,000,000港元，其中421,000,000港元已動用(二零零九年三月三十一日：332,000,000港元)。所有銀行借貸以港元或美元之現行市場利率計值。由於收回應收賬款及銷售存貨，我們計劃於未來六個月進一步減少銀行借貸。

本集團絕大部份交易以美元及港元計值。除來自人民幣所面臨之匯兌風險外，我們認為我們面對之匯兌風險甚微。

本期間經濟低迷，管理層將於下半個財政年度專注於減少借貸及保持現金儲備以撥付我們的營運。

## 員工

於二零零九年九月三十日，本集團擁有員工共2,925人，其中2,762人受僱於中國，負責本集團之製造生意。

本集團為其員工提供之福利如員工保險、退休計劃、酌情花紅、購股權計劃、在職訓練及訓練資助。

## 企業管治

截至二零零九年九月三十日止六個月內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治常規守則(「守則」)，惟下列者除外：

1. 根據守則第A.2.1條，主席及行政總裁之職責須獨立分開，且不應由同一名人士出任。主席及行政總裁之職責須分別清楚訂明並以書面形式呈列。劉錫康先生現時出任本公司之主席兼董事總經理。鑒於目前商業運作情況與本集團之規模，本公司董事局相信，由劉先生出任本集團之主席兼董事總經理乃可以接受及符合本公司之最佳利益。董事局將定期檢討此情況。
2. 本公司根據私人法一九八九年百慕達升岡國際有限公司法(「一九八九年法」)於百慕達註冊成立。根據一九八九年法第3(e)條，擔任執行主席或董事總經理之董事毋須根據本公司之公司細則(「公司細則」)規定於各股東週年大會上輪值告退。由於本公司受一九八九年法之條文規限，公司細則不得作出修訂以全面遵守守則條文第A.4.2條有關各董事(包括特定任期之董事)須最少每三年輪值告退一次之規定。

為加強良好之企業管治常規，本公司主席兼董事總經理劉錫康先生將自願於本公司股東週年大會上至少每三年輪值告退一次，使本公司遵守守則之規定，惟劉錫康先生符合膺選連任之資格，故可於股東週年大會上參與膺選連任。

## 董事進行之證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)，規管董事進行之證券交易。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認其於截至二零零九年九月三十日止六個月期間內一直遵守標準守則。

## 審核委員會

本公司已經成立審核委員會，成員包括韓相田先生，何厚鏘先生及陳澤仲先生。審核委員會之職權範圍已予以更新以符合守則。審核委員會與管理人員已審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並就審計、內部監控及財務報告(包括截至二零零九年九月三十日止六個月之中期報告)等事項進行討論。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零九年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

## 董事局

於本公佈日期，董事局成員包括三名執行董事，分別為劉錫康先生、劉錫淇先生及劉錫澳先生；一名非執行董事韓相田先生及三名獨立非執行董事，分別為何厚鏘先生、陳澤仲先生及卓育賢先生。

承董事局命  
劉錫康  
主席

香港，二零零九年十二月十八日